



SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1

Číslo dodatku smlouvy: 5 202 78/1

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

1. Objednatel : jméno: **Město Přelouč**
sídlo: 535 33 Přelouč, Československé armády 1665
zastoupené : Bc. Irena Burešová, starostka města
IČO : 00274101
DIČ: CZ00274101
bankovní spojení : KB Přelouč
číslo účtu : 1425561/0100
tel. : 466 094 102 *dále jen objednatel*

2. Zhotovitel : jméno: **STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.**
sídlo: Chrudimská 1661, 535 01 Přelouč
zastoupený : Ing. Vratislav Luňák, jednatel společnosti
Roman Luňák, jednatel společnosti
IČO : 474 73 053
DIČ : CZ474 73 053
bankovní spojení: KB Přelouč
číslo účtu : 78-9164360257/0100
tel. : 466 953 471 *dále jen zhotovitel*

II.

Předmět dodatku č. 1 smlouvy

1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je úprava rozsahu a způsobu prováděných prací na stavbě „**Opěrná zeď, ul. Jaselská, Přelouč**“, související s nutností přeložky drážních kabelů, která byla zjištěna v průběhu stavebních prací. Zároveň je řešen odpočet prací, které rozpočet uvažoval provádět, ale jejichž potřeba provedení se nepotvrdila.

IV.

Doba a místo plnění dle dodatku č. 1

1. Termíny zahájení a ukončení plnění předmětu smlouvy (zhotovení díla):
Zahájení plnění předmětu smlouvy: 19. 3. 2018
Ukončení plnění předmětu smlouvy: 23. 7. 2018
(ukončením plnění předmětu smlouvy se rozumí předání hotového díla objednateli)
2. Zhotovitel bude dílo provádět dle upraveného závazného harmonogramu, který předá objednateli do pěti dnů od uzavření dodatku smlouvy



V.

Cena díla

1. Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena ujednáním smluvních stran jako konečná a maximální, a to na základě cenové nabídky zhotovitele ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v ve znění pozdějších předpisů, ve výši:

Cena díla bez DPH dle SOD	6,005.805,44 Kč
DPH 21 %	1,261.219,14 Kč
Cena včetně DPH dle SOD	7,267.024,58 Kč

Cena díla bez DPH dle dodatku č. 1 SOD	- 26.034,64 Kč
DPH 21 %	- 5.467,27 Kč
Cena včetně DPH dle dodatku č. 1 SOD	- 31.501,91 Kč

Cena díla bez DPH včetně dodatku č. 1 SOD	5,979.770,80 Kč
DPH 21 %	1,255.751,87 Kč
Celková cena včetně DPH včetně dodatku č. 1 SOD	7,235.522,67 Kč

XIV.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se uzavřením dodatku č. 1 nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 4 provedeních s platností originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží objednatel 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 smlouvy uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a určité vůle, nikým a ničím nenuceny. Dodatek smlouvy není uzavírán v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že si dodatek smlouvy důkladně přečetly, textu dodatku smlouvy rozumí a nemají k němu vnitřní výhrady. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv.
6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění dodatku smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu dodatku smlouvy Město Přelouč.
7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
8. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých v dodatku smlouvy uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv



a o registru smluv (zákon o registru smluv) Městem Přelouč, se sídlem Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IČ: 00274101. Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo byl schválen usnesením Rady města Přelouče č. 110/8 ze dne 11. 6. 2018.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Přelouči dne 13. 6. 2018

V Přelouči dne.....

MĚSTO PŘELOUČ
ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 1665
535 33 PŘELOUČ
IČO:00 274 101 DIČ:CZ00274101
- 25 -

Bc. Irena Burešová

starostka města Přelouče

STAVEBNÍ FOND PŘELOUČ, s.r.o.
Zhrudimská 101 Přelouč
IČO: 47473053 DIČ: CZ47473053
Tel: 47473053

Ing. Vratislav Luňák

jednatel

Roman Luňák

jednatel

Příloha: položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Opěrná zeď, ul. Jaselská, Přelouč	JKSO	
Název objektu	Práce nad rámec rozpočtu	EČO	
Název části	Dodatek č.1	Místo	Přelouč
Objednatel	Město Přelouč	IČ	
Projektant		DIČ	
Zhotovitel	STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.	47473053	CZ47473053
Zpracoval	Kamil Zitta		
Rozpočet číslo		Dne	30.05.2018

Měrné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK								
A	Základní rozp. náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	-1 216,80	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště
2		Montáž	-24 817,84	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky		10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy
4		Montáž		11		0,00	16	Provozní vlivy
5	"M"	Dodávky					17	Jiné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (ř.)		-26 034,64	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)
20	HZS			21	Kompl. činnost		22	Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D	Celkem bez DPH	-26 034,64
				DPH	%	Základ daně
				snížená	15,0	
				základní	21,0	-26 034,64
						-5 467,27
					Cena s DPH	-31 501,91
				E	Přípočty a odpočty	
					Dodá zadavatel	
					Klouzavá doložka	
					Zvýhodnění	

ROZPOČET

Stavba: Opěrná zeď, ul. Jaselská, Přelouč

Objekt: Práce nad rámec rozpočtu

Část: Dodatek č.1

Objednatel: Město Přelouč

Zhotovitel: STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.

Místo: Přelouč

Zpracoval: Kamil Zitta

Datum: 30. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1-1 Odstranění pařezů 49 136,89

1	11220	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ	KS	-52,000	150,00	-7 800,00	
2	112251222	Odstranění pařezů na svahu do 1:2 odřezováním do hloubky 0,5 m	m2	13,921	2 930,00	40 788,53	
3	122911122	Odstranění vyfrezované dřevní hmoty hloubky do 0,5 m na svahu do 1:2	m2	13,921	1 160,00	16 148,36	

1 Odečet pažící stěny, vrtání -309 530,56

4	02910	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	KPL	-1,000	8 000,00	-8 000,00	
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými pracemi, - pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované ceny stavby							
5	02940	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ	KPL	-1,000	2 500,00	-2 500,00	
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými pracemi							
6	22694	ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ	T	-3,605	29 082,60	-104 842,77	
položka zahrnuje opotřebení ocelových zápor. jejich osazení do připravených vrtů včetně zabetonování konců a obsypu, případně jejich zabíjení a jejich odstranění. Ocelová převážka se započítá do výsledné hmotnosti.							
7	22695A	VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA)	M2	-120,000	792,00	-95 040,00	
položka zahrnuje osazení pažin bez ohledu na druh, jejich opotřebení a jejich odstranění							
8	26145	VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TR. IV D DO 300MM	M	-108,000	1 580,00	-170 640,00	
položka zahrnuje: - přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav - svislou dopravu zeminy z vrtu - vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku - případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé							
9	985611119	Příplatek k cenám vrtané šroubovitě mikropiloty za práci ve stísněném prostoru	m	177,300	369,00	65 423,70	
10	998006011	Přesun hmot pro vrtý samostatné	t	10,684	568,00	6 068,51	

1 Přeložka 299 555,65

11	02865	Ručně kopané sondy pro odhalení kabelové trasy	ks	21,000	62,50	1 312,50	
12	17411	ZÁSYB JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	15,435	235,00	3 627,23	

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztlížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztlížení provádění vč. hutnění ve ztlížených podmínkách a stísněných prostorech - ztlížení ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	4,116	651,00	2 679,52	
----	-------	--	----	-------	--------	----------	--

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

položka zahrnuje: . - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace . - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností . - hutnění i různé míry hutnění . - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření . - ztlížení v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění . - ztlížení provádění vč. hutnění ve ztlížených podmínkách a stísněných prostorech . - ztlížené ukládání sypaniny pod vodu . - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek . - spouštění a nošení materiálu . - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy . - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží . - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží . - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů . - zřízení lavic na svazích . - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě . - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti . - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) . - zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

14	183117215	Hloubení rýh v kořenové zóně stromu ručně šířky do 0,3 m hloubky do 1 m v rovině nebo svahu do 1:5	m	98,000	1 300,00	127 400,00	
15	183117222	Hloubení rýh v kořenové zóně stromu ručně šířky do 0,3 m hloubky do 0,4 m ve svahu do 1:2	m	98,000	616,00	60 368,00	
16	901001	Přeložka kabelu ČD Telematika vč. prověření odhaleného kabelu	kpl	1,000	73 304,00	73 304,00	
17	914129	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ	KSDE N	294,000	13,70	4 027,80	

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

18	914419	DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ	KSDE N	42,000	40,70	1 709,40	
----	--------	--	--------	--------	-------	----------	--

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

19	916159	SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ	KSDE N	21,000	419,00	8 799,00	
----	--------	--	--------	--------	--------	----------	--

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití.

20	916359	SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ	KSDE N	350,000	10,70	3 745,00	
----	--------	---	--------	---------	-------	----------	--

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití.

21	9166A9	DOČASNÁ SVODIDLA, ÚROVEŇ ZADRŽENÍ T1 -	MDE	1 680,000	7,49	12 583,20	
----	--------	--	-----	-----------	------	-----------	--

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin délky zařízení a počtu dní použití.

1 Nefakturované položky

-65 196,62

22	12110	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY	M3	-43,500	131,00	-5 698,50	
23	96615	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	-64,320	1 360,00	-87 475,20	

položka zahrnuje: . - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii . - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) . - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) . - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

24	97817	ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE	M2	-93,750	32,50	-3 046,88	
----	-------	---------------------------	----	---------	-------	-----------	--

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) . - položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

25	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	107,820	302,00	32 561,64	
----	-------	----------------------------------	----	---------	--------	-----------	--

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

položka zahrnuje: . - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem . - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené . - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření . - ztižení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění . - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod . - příplatek za lepivost . - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) . - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) . - potřebné snížení hladiny podzemní vody . - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů . - vytahování a nošení výkopku . - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy . - ruční výkopávky, odstranění kořenů a napadávek . - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) . - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů . - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopu . - třídění výkopku . - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) . - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

26	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	107,820	18,20	1 962,32	
----	-------	--	----	---------	-------	----------	--

položka zahrnuje: . - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru . - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření . - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění . - ztižení provádění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech . - ztižené ukládání sypaniny pod vodu . - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek . - spouštění a nošení materiálu . - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů . - svahování, uzavírání povrchů svahů . - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě . - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti . - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

27	02953	OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA	KUS	-1,000	3 500,00	-3 500,00	
----	-------	---	-----	--------	----------	-----------	--

položka zahrnuje: . - úkony dle ČSN 73 6221 . - provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou . - vyhotovení záznamu (protokolu), který jednoznačně definuje stav mostu

Celkem

-26 034,64